
 
 

UCHWAŁA NR IV/35/2024 
RADY GMINY GROMNIK 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez Publiczny Żłobek – Kraina  
Maluszka w Golance działającym na terenie Gminy Gromnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm )  w związku z art. 58 ust.1, i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338)- RADA GMINY GROMNIK uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) żłobku – należy rozumieć przez to Publiczny Żłobek – Kraina  Maluszka w Golance, 

2) rodzicach – należy rozumieć przez to zarówno rodziców jak i prawnych opiekunów dziecka, 

3) umowie – należy rozumieć przez to umowę cywilnoprawną między żłobkiem a rodzicami dziecka, 
określającą zasady pobytu dziecka w żłobku. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę w wysokości 1000zł miesięcznie za opiekę nad dzieckiem w wymiarze dziesięciu 
godzin dziennie. 

2. Za zadeklarowany w umowie krótszy niż określony w ust. 1 czas pobytu dziecka w żłobku, opłatę 
określoną w ust. 1 pomniejsza się odpowiednio o 10% za opiekę nad dzieckiem przez 9 godzin oraz o kolejne 
10% za opiekę przez 8 godzin dziennie, przy czym nieprzestrzeganie ustalonych terminów odbioru dziecka 
skutkuje naliczaniem w kolejnym miesiącu opłaty w wysokości określonej w ust. 1. 

3. Ustala się opłatę za wydłużony, określony w art. 12 ust. 3 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
pobyt dziecka w żłobku (powyżej dziesięciu godzin dziennie) w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
opieki w danym dniu, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Za zadeklarowany w umowie dzienny pobyt dziecka w wymiarze 11 godzin, opłatę określoną 
w ust. 1 powiększa się odpowiednio o 20%. 

§ 3. 1. Na każde dziecko z rodziny, z której dwoje dzieci uczęszcza do żłobka prowadzonego przez Gminę 
Gromnik, na pisemny wniosek rodziców skierowany do dyrektora żłobka, ustala się opłatę w wysokości 75% 
stawki określonej w § 2 ust. 1. 

2. Na każde dziecko z rodziny, z której troje i więcej dzieci uczęszcza do żłobka prowadzonego przez 
Gminę Gromnik, na pisemny wniosek rodziców skierowany do dyrektora żłobka, ustala się opłatę w wysokości 
50% stawki określonej w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka 
w wysokości  10 zł. 

2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka z alergią pokarmową lub inną 
nietolerancją pokarmową w Publicznym Żłobku Kraina Maluszka w Golance w wysokości  14 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 4761



§ 5. Kwota miesięcznej opłaty określonej na dziecko w § 2 i § 3 jest naliczana z dokładnością do pełnych 
złotych, zgodnie z zasadami obowiązującymi w rachunkowości. 

§ 6. 1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, 2 i 4 z uwzględnieniem w § 3 ust. 1 i 2, nie podlega zwrotowi 
w przypadku nieobecności dziecka w żłobku poniżej 1 miesiąca. 

2. Opłata, o której mowa w § 4 podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka, zgodnie z rozdziałem 
5, pkt 6 załącznika do uchwała nr  IV/33/2024 Rady Gminy  Gromnik z dnia 28 czerwca 2024r. w sprawie 
utworzenia Publicznego Żłobka - Kraina Maluszka w Golance, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Gromnik oraz nadania statutu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Gromnik. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gromnik 

 
 

mgr Mariusz Łabuz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4761


	UCHWAŁA NR IV/35/2024 RADY GMINY GROMNIK z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-07-10T15:05:05+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




